奥沢中和会会員の皆様 平成26年2月3日

奥沢中和会会長鶴原典子

平成25年度第18回（臨時）役員会兼建設委員会

開催日時　平成26年2月1日（土）10：00～12：00於中和会館

Ⅰ開会

Ⅱ、議事録著名人　川口　鶴巻

Ⅲ、出席者　鶴原、清水、三浦、黒瀬、石川、柏木、戸田、．加賀谷、綾谷、

川口、鶴巻、勝山、監事　上儀　金原、会員　棚橋、細沼

Ⅳ、議題

1、　九品仏地区　中和会推薦　青少年委員2名

工上候保夫　戸田麒一郎

2、　内田設計事務所12月作業分の支払いについて（交通費は辞退）

12月中の作業の明細と成果物が送付されたので、割合報酬として93750

円を精算する。契約解除の手続き終了。

3、　会館建設委託業者の選定

・積水ハウス：外観は普通の家型だが、公共的な建物として必要な要素

を備えた設計になっている。1階フロアに柱が出ているのが気になる。
・パナホーム：外観はランドマーク的効果のあるおしゃれなデザイン。

1階入口の斜面の処理が未完成で、車椅子対応がむつかしそう。

以上の2社の図面を細かく分析比較した結果、全員一致で積水ハウス株

式会社に委託することに決めた。

予算内の建築費、完成度の高い設計がポイントとなった。（通信NO25）

Ⅴ、報告

1，2月1日（土）14：00より地域防災交流会「自主防災組織の人材確保

について」、工学博士　三船康道民の講演を役員13名　会員3名で聞いた。

2、2月1日（土）18：00中和会新年会：会場中和会館、会費2500円、

役員18名にお客様、会員約10名の参加を得て、手作りの料理を楽しみ、

なごやかな歓談のひとときを過ごした。